
Contacto

Teléfono 964480050
Fax 964489212
Correo Electrónico contratacion@peniscola.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(12598) Peñíscola España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/00004562J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Peñíscola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.peniscola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación producto turístico Piedra en Seco a través de unas rutas específicas en
el P. N. Serra d'Irta, favoreciendo con ello la movilidad del turista por el Parque, enriqueciendo su
experiencia como visitante, facilitando su orientación e información, poniéndose en valor los recursos
turísticos existentes en el municipio cuya técnica de construcción es Patrimonio de la Humanidad

Los indicados en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
45111213 - Trabajos de limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La indicada en los pliegos

Lugar de ejecución
El indicado en los pliegos
Condiciones Las establecidas en los pliegos
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

La indicada en los pliegos
(12598) Peñíscola España

http://www.peniscola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uOiX7jsktZgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: La indicada en laExpresión de evaluación 

Cláusula 13 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.- Realización de impresión de folletos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Diseño de la señalización de la ruta de la piedra en seco, y fabricación,
suministro, transporte e instalación de la totalidad de las señales / mesas interpretativas y paneles (54
unidades)

Diseño de la señalización de la ruta de la piedra en seco, y fabricación, suministro, transporte e instalaciónDescripción 
de la totalidad de las señales / mesas interpretativas y paneles (54 unidades)
Valor estimado del contrato 57.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e3bef45-b8e8-44ac-a924-0cf5e526e964


: La indicada en laExpresión de evaluación 
Cláusula 13 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

3.- Realización de creatividades para promocionar
las rutas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: La indicada en laExpresión de evaluación 
Cláusula 13 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

4.- Impresión de displays para soporte mesa con la
información de las rutas y un QR direccional al
contenido web

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: La indicada en laExpresión de evaluación 
Cláusula 13 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

5.- Realización de cartelería para mupis
municipales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: La indicada en laExpresión de evaluación 
Cláusula 13 del PCAP

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Proyecto con el diseño / contenido e iconografía
de las rutas y la maquetación final de la
señalización en su conjunto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.- Sistema de montaje de las diferentes señales,
teniendo en cuenta su ubicación en el PN de la
Sierra de Irta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 57.024 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.024 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

DOBLE1080ESA SL
NIF B12924148
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR FELMING 12
(12005) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono +34 639706050
Correo Electrónico sandra@dobleessa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.024 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.999,04 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador que ha presentado oferta
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 17/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Adecuación del espacio para la correcta visualización de los elementos.

Adecuación del espacio para la correcta visualización de los elementos. Limpieza para el acceso a losDescripción 
elementos, así como un pequeño radio de los mismos, tal como se indica en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Particulares.
Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.944 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 26.136 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.136 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La indicada en laExpresión de evaluación 

Cláusula 13 del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DOBLE1080ESA SL
NIF B12924148
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR FELMING 12
(12005) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono +34 639706050
Correo Electrónico sandra@dobleessa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.136 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.624,56 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el único licitador que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización Del 17/05/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Pl. Ayuntamiento 1
(12598) Peñíscola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2023 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Pl. Ayuntamiento 1
(12598) Peñíscola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +34 964621455
Fax +34 964621908
Correo Electrónico csco01_cas@gva.es

Dirección Postal

Bulevar Blasco Ibáñez, 10
(12003) Castelló de la Plana España

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Castelló

Proceso de Licitación

Las establecidas en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa0IQg%2BYvqAkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013326847 |  2024-000545610 | Fri, 17 May 2024 12:05:10:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81480027300189257719638917728222996237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa0IQg%2BYvqAkJPJS%2BPS9vg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


